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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I năm 2023 

Phương hướng nhiệm vụ Quý II năm 2023 

 

Thực hiện Nghị quyết số 83-NQ/ĐU ngày 22/12/2022 của Ban chấp hành  

Đảng bộ phường về phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; Nghị quyết số 33/NQ-

HĐND ngày 28/12/2022 của Hội đồng nhân dân về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã 

hội năm 2023 và Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND 

phường về Phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, UBND phường Bãi Cháy báo cáo 

kết quả thực hiện nhiệm vụ Quý I năm 2023 cụ thể như sau:  

I- THU, CHI NGÂN SÁCH: 

* Công tác thu ngân sách: Tính đến thời điểm báo cáo (15/12/2022-

14/03/2023): 

Tổng thu ngân sách: 12.219.66.906/79.611.000.000đ = 15,3% KHTP 

- Thu ngân sách Phường hưởng: 1.896.558.806đ/13.940.600.000đ = 

13,6% KHTP. 

- Số Thu do Phường thực hiện: 802.336.000đ/7.505.000.000đ đạt 10,7%.  

+ Phí công chứng, chứng thực,phí tạm thời sử dụng lòng đường vỉa hè: 

78.620.000đ/490.000.000đ đạt 16% KHTP. 

+ Thu khác (phạt, trông giữ phương tiện): 360.716.000/1.415.000.000đ đạt 

25,5% KHTP. 

+ Thuế SD ĐPNN từ các hộ dân: 363.000.000đ/5.600.000.000đ đạt 6,5% KHTP 

- Số thu do Chi cục thuế, đội thuế thực hiện:  

11.417.329.906đ/72.106.000.000đ đạt 15,8% KHTP 

+ Thuế ngoài quốc doanh:5.062.612.529đ/20.256.000.000đ đạt 25% KHTP  

+ Thuế PNN từ SXKD:762.977.189đ/4.600.000.000 đạt 16,6% KHTP  

+ Thuế TNCN từ hộ kinh doanh: 3.008.505.983đ/11.500.000.000đ đạt 26,2% KHTP  

+ Lệ phí môn bài từ hộ cá nhân: 549.000.000đ/750.000.000đ đạt 73,2% KHTP  

+ Lệ phí tước bạ nhà đất: 2.034.234.2050đ/35.000.000.000đ đạt 5,8% KHTP 

* Công tác chi ngân sách: 1.996.000.000đ/9.094.000.000đ = 21,9% KHTP. 

 II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI, GPMB, XÂY DỰNG CƠ BẢN, 

QUẢN LÝ ĐÔ THỊ VÀ VSMT: 

1. Công tác quản lý đất đai, hoạt động xây dựng: 

- Kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, xây dựng: 727.989.000 triệu đồng 

(Xử phạt vi phạm trong lĩnh vực xây dựng: 14 trường hợp = 535.000.000triệu đồng; Xử 

phạt vi phạm trong lĩnh vực đất đai: 10 trường hợp = 192.989.000 đ). 
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- Rà soát các dự án san lấp mặt bằng trên địa bàn. 

2. Công tác công bố, công khai quy hoạch: Triển khai họp công bố, công 

khai quy hoạch: Họp lấy ý kiến quy hoạch tuyến cống thoát nước tổ 2B khu 9A; 

Công bố công khai quy hoạch khách sạn Green Bay khu Đông Hùng Thắng; 

Công bố, công khai quy hoạch tuyến cống thoát nước tổ 2B khu 9A. 

3. Công tác xác minh nhà đất và đối tượng trực tiếp sản xuất nông 

nghiệp: 

-  Xác minh nhà ở, đất ở đối với 17 trường hợp. 

- Xác nhận 02 trường hợp theo yêu cầu của người dân để làm thủ tục đăng ký 

hộ khẩu, tạm trú. 

4. Công tác điều chỉnh thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: Hướng dẫn nhân 

dân kê khai lần đầu, truy thu, phát sinh: 83 trường hợp. 

5. Công tác Quản lý đô thị, Vệ sinh môi trường: 

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động nhân dân đổ rác đúng giờ quy định, giữ 

gìn vệ sinh môi trường chung; phối hợp với Hội LHPN, các đoàn thể, khu phố 

duy trì Chương trình  “Toàn dân vệ sinh môi trường vì một Hạ Long xanh” vào 

sáng Chủ Nhật hàng tuần.  

- Chỉ đạo các khu phố ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường dịp trước, trong 

và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND của UBND Thành phố về 

"Tăng cường công tác quản lý trật tự và văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Hạ 

Long". Chỉ đạo các lực lượng tăng cường phối hợp với Công an phường thường 

xuyên kiểm tra, xử lý vi phạm về TTĐT, TTATGT trên địa bàn phường trong dịp 

Lễ, tết; Đã tiến hành xử phạt 07 trường hợp trong đó 03 trường hợp có hành vi vi 

phạm: sử dụng trái phép hè phố làm nơi kinh doanh hàng hóa; 04 trường hợp có 

hành vi vi phạm hành chính bán hàng rong trên hè phố, tổng số tiền xử phạt là 

8.250.000 đồng (tám triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng); Duy trì công tác 

tuyên truyền nhắc nhở 2/lần/ngày tại các khu vực còn tồn tại về trật tự đô thị 

(Cổng trường tiểu học Bãi Cháy, tuyến đường Hạ Long, Chợ Cái Dăm, chợ 

Vườn Đào….) 

III. CÔNG TÁC VĂN HOÁ - XÃ HỘI 

1. Công tác Văn hóa Thông tin: 

* Thông tin tuyên truyền:  

- Treo dán 58 băng zôn, khẩu hiệu, cờ hồng, cờ phướn, trên 850 cờ Tổ quốc + 

cờ Đảng, pano, phướn thả tại trụ sở UBND phường, các tuyến đường Hoàng Quốc 

Việt, đường Hạ Long, ngã tư Ao Cá, ngã tư Bưu Điện ...và Nhà văn hoá các khu 

dân cư để Chào đón năm mới 2023 và Mừng Đảng, Mừng xuân Quý Mão 2023 và 

tuyên truyền kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 

– 03/02/2023); Làm 04 pano và 02 phướn lớn để tuyền truyền; Thông báo cho các 

hộ gia đình treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc để đón Tết. 
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- Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt nếp sống văn minh đô 

thị, đảm bảo công tác anh ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn giao 

thông, phòng chống cháy nổ... đảm bảo không gian đô thị, khu phố, sáng, xanh, 

sạch, đẹp để đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 . 

- Phối hợp với 12 khu dân cư tuyên truyền về thực hiện Tuyên truyền nội 

dung thông tin tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị 

định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý sử dụng 

pháo các quy định về cấm sản xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ và đốt các 

loại pháo, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; VSATTP trong dịp Tết; tuyên truyềnphòng, 

chống dịchbệnh Covid-19 trong dịp Tết… 

* Về Văn hóa - Thể thao: Các hoạt động Văn hóa - Thể thao trong dịp 

Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 tại các khu phố diễn ra sôi nổi, đảm bảo an toàn.  

Thành lập đoàn vận động viên tham gia các giải thể thao đầu xuân Quý 

Mão 2023 do thành phố tổ chức đã đạt được thành tích: Môn Bóng chuyền hơi 

Nam xếp thứ 3; Môn Chuyền hơi Nữ đạt giải Khuyến khích. 

* Quản lý dịch vụ văn hoá: Thường xuyên phối hợp với các ngành chức 

năng của thành phố kiểm tra các điểm kinh doanh dịch vụ văn hoá trên địa bàn, 

thường xuyên tiến hành kiểm tra, xử lý, giám sát các cơ sở kinh doanh karaoke, 

quán bar, vũ trường có tồn tại về PCCC trên địa bàn.  

* Công tác Tôn giáo, tín ngưỡng: Trong thời gian diễn ra việc nghỉ Tết 

Nguyên đán Quý Mão 2023, UBND phường đã chỉ đạo các Bộ phận liên quan 

tăng cường công tác tham mưu trong việc quản lý các hoạt động tôn giáo, thông 

qua đó nắm bắt tình hình thực hiện việc chấp hành các quy định của Nhà nước về 

tín ngưỡng, tôn giáo của các cơ sở tín ngưỡng trên địa bàn. Tình hình sinh hoạt, 

tổ chức các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết đảm bảo theo các quy 

định của Nhà nước không có trường hợp nào sai phạm xảy ra trên địa bàn. Các 

hoạt động tín ngưỡng tại Đền Cái Lân trong dịp tết như: Hái lộc đầu xuân, Cầu 

bình an đều có sự xin phép báo cáo chính quyền địa phương. Qua đó đã thu hút 

được quần chúng nhân dân tham gia các hoạt động tín ngưỡng tâm linh truyền 

thống thuần túy trong dịp tết và tuyệt đối tuân thủ các quy định về phòng chống 

dịch COVID-19 trong giai đoạn hiện nay. 

* Công tác quản lý giáo dục mầm non ngoài công lập: Các cơ sở mầm non 

tư thục cơ bản có đủ điều kiện về chủ cơ sở, nhân viên, giáo viên đảm bảo đạt 

chuẩn về trình độ đào tạo theo quy định, đảm bảo điều kiện chăm sóc giáo dục 

trẻ. Đã triển khai các văn bản hướng dẫn của ngành GD&ĐT để tổ chức thực hiện 

công tác nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ theo chương trình GDMN do Bộ 

GD&ĐT ban hành. Công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các cơ sở được thực 

hiện tốt theo quy định để đón trẻ đến lớp. 

2. Công tác chính sách xã hội:  
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 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tư vấn giới thiệu việc 

làm mới cho 72  lao động; tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc và tự nguyện tăng 

thêm 03 người. 

 - Tiếp tục duy trì phường Bãi Cháy không có hộ nghèo, hộ cận nghèo 

theo chuẩn nghèo giai đoạn 2021-2025. Phối hợp các phòng ban chuyên môn cấp 

trên rà soát đánh giá hộ khá, hộ giàu phù hợp với địa bàn để phấn đấu tăng tỷ lệ 

hộ khá, hộ giàu.   

- Tổ chức triển khai các hoạt động thăm tặng quà nhân dịp tết Nguyên đán 

Quý Mão năm 2023 thực hiện đầy đủ, kịp thời, bảo đảm công khai, minh bạch 

chăm lo chính sách ưu đãi người có công với cách mạng cụ thể: UBND phường 

đã thực hiện chuyển, phát quà Tết của Trung ương, Tỉnh, Thành phố, của Phường 

và các đơn vị hảo tâm trên địa bàn phường đến hơn 1.098 các đối tượng chính 

sách người có công, đối tượng bảo trợ và các hộ khó khăn với tổng số tiền = 

1.150.500.000đ (Trong đó: Quà của TW: 96.300.000đ; quà của tỉnh: 

875.700.000đ; quà của thành phố: 107.300.000đ; quà của Phường: 24.700.000đ; 

Nguồn vận động xã hội hóa: 46.500.000đ); UBND phường thăm tặng quà 06 đối 

tượng thương bệnh binh nặng 06 xuất x 700.000đ/ xuất = 4.200.000đ; Hội CCB 

40 xuất x 200.000đ/ xuất = 8.000.000đ.  

- Các tổ chức đoàn thể thăm hỏi, tặng quà cho các Hội viên nghèo, khó khăn: 

Hội nạn nhân chất độc da cam/Đioxin vận động, trao tặng 30 xuất quà = 12 triệu 

đồng; Hội CCB phường Hội phường đã tổ chức trao tặng quà cho gia đình Hội 

viên khó khăn 07 xuất = 3.500.000đ; Hội Chữ thập đỏ phường trích quỹ Nhân 

đạo phường trao tặng 44 xuất quà = 22 triệu, các Chi hội CTĐ trao tặng 263 xuất 

quà = 118.590.000đ; Hội LHPN phường và các chi hội PN đã thăm hỏi tặng quà 

tết cho 188 trường hợp cán bộ, hội viên PN trẻ em trên địa bàn với tổng trị giá 

36.850.000đ. 

- Quan tâm chăm sóc trợ giúp người cao tuổi, người khuyết tật, trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đối tượng yếu thế, đối tượng bảo trợ xã hội, người 

nghèo nhân  dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 cụ thể: UBND phường tặng 

27 xuất x 500.000đ/ xuất = 13.500.000đ; Hội CTĐ 40 xuất x 500.000đ = 

20.000.000đ. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị: Đoàn An dưỡng 22 Hạ Long: 05 

xuất x 800.000đ/ xuất = 4.000.000đ; Hải quan Quảng Ninh: 03 xuất x 500.000đ/ 

xuất = 1.500.000đ; Siêu thị Hương Đà: 20 xuất x 500.000đ/ xuất = 10.000.000đ. 

Ngân hàng Agribank: 24 xuất x 500.000đ/ xuất = 12.000.000đ; Ngân hàng phát 

triển nông nghiệp nông thôn: 40 xuất x 500.000đ/xuất = 20.000.000đ. 

- Tiếp nhận và giải quyết 13 hồ sơ hưởng chế độ BTXH, 03 hồ sơ mai táng 

phí đôi với Người có công; 08 hồ sơ hưởng BHYT đối với đối tượng từ đủ 70- 

dưới 80 tuổi không hưởng chế độ hưu trí/ trợ cấp xã hội, 21 thẻ BHY tế đối với 

trẻ e dưới 6 tuổi. 
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- Số người nghiện hiện tại: 15 (Trong đó: người đang điều trị 

Methadone:15), đã xét nghiệm: 11/15 đối tượng (còn 04 đối tượng chuyển nơi ở): 

Kết quả: dương tính: 01, âm tính: 10; Đã lập hồ sơ đưa đối tượng đi CNBB 

(Hoàng Trung Hiền sinh năm 1985, HKTT tại tổ 7, khu 4, phường Bãi Cháy, TP 

Hạ Long). 

- Số người nghiện giáo dục xã phường cũ 36: Đã xét nghiệm 24; (dương 

tính: 03; âm tính: 21), (đã Lập 03 hồ sơ quản lý người sử dụng ma túy), còn lại 12 

đối tượng (Trong đó: đối tượng chuyển nơi ở, vặng mặt tại địa phương: 07, đối 

tượng bị bắt khởi tố: 02; đi CNBB theo quyết định của tòa: 03). 

3. Công tác giáo dục:  

- Các trường tổ chức ôn truyền thống vẻ vang của Đảng, tuyên truyền các 

hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2023) và các ngày lễ, kỷ niệm khác trong tháng 02/2023. 

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc không dạy thêm học thêm. Phụ đạo học sinh 

chưa hoàn thành môn học. Bồi dưỡng Giáo viên thi GVCN giỏi cấp thành phố; bồi 

dưỡng học sinh thi điền kinh cấp thành phố; thi họa mi vàng cấp thành phố. 

- Nhà trường thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch, tổ chức 

khám bệnh học đường cho học sinh, tuyên truyền thực hiện tiêm vacxin phòng 

dịch cho học sinh: Phối hợp tốt với trạm y tế, cha mẹ học sinh thực hiện tốt công 

tác tuyên truyền, đôn đôc, quyết liệt trong công tác phối hợp tiêm chủng, công tác 

phòng chống các dịch bệnh covid 19 và các bệnh khác theo mùa.  

- Quản lý học sinh đảm bảo an toàn về mọi mặt; công tác vệ sinh an toàn 

thực phẩm, phối hợp với phụ huynh giám sát công tác vệ sinh An toàn thực phẩm, 

kiểm tra cơ sở chế biến suất ăn; 

4. Công tác y tế: 

- Chỉ đạo Trạm y tế phường thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh ban đầu 

cho nhân dân: Tổng số lượt khám: 2345(Khám tại trạm: 83 lượt; Khám dự phòng: 

2262 lượt). 

+ Chương trình phòng chống HIV/AIDS: Số bệnh nhân HIV/AIDS trên địa 

bàn phường: 113 bệnh nhân; Số đang được quản lý trên địa bàn: 108 bệnh nhân; 

Số bệnh nhân đang ở nơi khác, tù, cai nghiện: 05 bệnh nhân; Số đang được điều 

trị ARV: 103 bệnh nhân; Số được tư vấn: 26 lượt. 

+ Chương trình phòng chống bệnh tâm thần: Số bệnh nhân tâm thần hiện 

quản lý: 23 (Điều trị tại trạm: 14; điều trị thuốc tại BVTT: 03; Số quản lý: 05; 

Thuốc ngoài: 01). 

+ Chương trình tiêm chủng mở rộng: Số trẻ em đươc tiêm chủng các mũi 

tiêm trong chương trình: 64 lượt. 

+ Chương trình phòng chống bệnh Lao – Sốt rét: Số bệnh nhân Lao hiện 

quản lý điều trị: 13. 
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+ Chương trình phòng chống các bệnh mạn tính không lây: Số bệnh nhân 

tăng HA hiện quản lý: 922; Bệnh nhân ĐTĐ hiện quản lý: 356; Bệnh nhân Ung 

thư hiện quản lý: 93; Viêm phổi tắc nghẽn mãn tính: 49). 

+ Chất thải lây nhiễm không sắc nhọn: 3kg. 

 - Công tác hành nghề y dược tư nhân: hướng dẫn yêu cầu 298 lượt cơ sở 

hành nghề YDTN, mỹ phẩm thực hiện đúng qui định về khám chữa bệnh, đình 

chỉ thuốc, mỹ phẩm. 

- Công tác An toàn thực phẩm: số lượt kiểm tra: 8; số lượt giám sát: 22; Test 

dầu mỡ trên bát đĩa đã rửa để khô: 30 mẫu âm tính; Test thử tinh bột trên bát đĩa 

đã rửa để khô: 30 mẫu âm tính. 

IV. THỰC HIỆN CÔNG TÁC CCHC 

1. Công tác lãnh đạo chỉ đạo 

UBND phường chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng và ban hành Quyết 

định số 26/QĐ-UBND ngày 02/02/2023 Quyết định ban hành Kế hoạch Cải cách 

hành chính năm 2023 và các kế hoạch triển khai nhiệm vụ CCHC năm như: 

- Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 31/01/2023 về Triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 124/NQ-HĐND ngày 04/11/2022của HĐND tỉnh Quảng Ninh về một số 

giải pháp đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, 

nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh gắn với chuyển đổi số tỉnh Quảng Ninh đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn phường Bãi Cháy; 

- Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 07/02/2023 về Hệ thống hóa văn bản 

Quy phạm pháp luật kỳ 2019-2023; 

UBND phường đã chỉ đạo cán bộ chuyên môn tham mưu, trình ký văn bản 

trên hệ thống Một cửa điện tử đảm bảo đạt 100% số hóa văn bản; trong Quý I 

UBND phường đã ban hành 324 văn bản (324/324 văn bản được số hóa). 

2. Kiểm soát thủ tục hành chính 

Chỉ đạo bộ phận Văn phòng UBND phường kiểm tra, rà soát, cập nhật các 

TTHC; kịp thời niêm yết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại phường, 

trên trang Dịch vụ công của Tỉnh. 

Thủ tục hành chính được niêm yết công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết 

quả hiện đại phường, cập nhật trên trang dichvucong.quangninh.gov.vn: 161TTHC. 

 3. Giải quyết TTHC: 

Trong Quý I (15/12/2022-14/03/2023) Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả 

hiện đại phường đã tiếp nhận và giải quyết: 1765 hồ sơ (1761 hồ sơ tiếp nhận 

trong kỳ; 4 hồ sơ tồn trước): 

+ Hồ sơ lĩnh vực Lao động, thương binh và xã hội: 19 hồ sơ  

+ Hồ sơ lĩnh vực Tư pháp:  1737 hồ sơ  

+ Hồ sơ lĩnh vực Đất đai: 03 hồ sơ 

+ Hồ sơ người có công: 5 hồ sơ 

+ Hồ sơ lĩnh vực khác: 01 hồ sơ 
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+ Hồ sơ đã giải quyết trước và đúng hạn: 1748/1765 hồ sơ = 99.04% 

+ Hồ sơ chưa giải quyết trong hạn:  13/1765 hồ sơ = 0.74% 

+ Hồ sơ xin rút, không giải quyết, hủy: 51 hồ sơ. 

+ Hồ sơ quá hạn: 4/1765 hồ sơ = 0.23%. Lý do: 
 (1). Hồ sơ Hoàng Thị Trang: 000.02.36.H49-221226-0001(000.02.36.H49-

221226-0001) đăng ký lại việc kết hôn: tiếp nhận 26/12/2022, hẹn trả 29/12/2022. Trả 

kết quả : 30/12/2022: Nguyên nhân việc trả kết quả trễ: do khi xây dựng quy trình xử lý 

đã xây dựng thời gian giải quyết là 03 ngày , tuy nhiên trên thực tế trường hợp này là 

trường hợp cần xác minh tại nơi đã đăng ký kết hôn trước đây ( xã Tiên Thắng, Tiên 

Lãng, Hải Phòng), thời gian xác minh theo quy định là 20 ngày. 

(2). Hồ sơ Đoàn Vân Trang: 000.02.36.H49-230223-0002(000.02.36.H49-

230223-0002) cấp giấy xác nhận TTHN: tiếp nhận ngày 23/2/2023, hẹn trả 28/02/2023. 

Trả kết quả: 01/3/2023. Nguyên nhân việc xử lý trên hệ thống CQĐT trong ngày 

01/03/2023 thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ tại cơ quan, lượng hồ sơ lớn (do hiện 

bộ phận tư pháp còn 01 công chức), không kịp  xử lý công việc trên CQĐT được. Tuy 

nhiên, trên thực tế việc cấp giấy XNTTHN cho trường hợp này đã được thực hiện trên 

hệ thống hộ tịch điện tử https://hotichdientu.moj.gov.vn  ngày 27/2/2023 và công dân đã 

nhận kết quả đúng hẹn. 

(3).Hồ sơ Vũ Mạnh Tuấn000.02.36.H49-230222-0003(000.02.36.H49-230222-0003)cấp giấy 

xác nhận TTHN : tiếp nhận ngày 22/2/203, hẹn trả 27/2/2022. Quá trình xử lý: trả kết 

quả 28/02/2023. Nguyên nhân việc xử lý trên hệ thống CQĐT là khi xác minh để cấp 

giấy xác nhận TTHN để đi đăng ký kết hôn với công dân tại địa phương khác (tên người 

dự định kết hôn Lê Thị Như Quỳnh) đã cho kết quả vào năm 2020 công dân Tuấn đã 

được cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân để kết hôn với công dân khác (Lê Thị Ngọc 

Hạnh). Theo quy định công dân phải nộp lại giấy xác nhận TTHN đã được cấp năm 

2020. Hiện tại hồ sơ đang được xác minh theo quy định, chờ kết quả xác minh. 

(4). Hồ sơ Vũ Văn Xuân000.02.36.H49-230301-0010(000.02.36.H49-230301-0010) đăng ký 

kết hôn: Tiếp nhận ngày 01/03/2023,  hẹn trả 06/3/2023.Trả kết quả trên CQĐT: 

08/3/2023. Trên thực tế hồ sơ đã được đăng ký kết hôn ngày 06/3/2023 trên hệ thống hộ 

tịch điện tử https://hotichdientu.moj.gov.vn. 

+ Hồ sơ tiếp nhận qua dịch vụ công trực tuyến trong Quý I: 1765/1765 =100%. 

4. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư:  

Trong Quý I (15/12/2023  đến 14/03/2023), công tác tiếp dân, giải quyết 

đơn thư được thực hiện thường xuyên và định kỳ:  

- Tiếp định kỳ của Chủ tịch UBND phường (tiếp dân vào thứ 5 hàng tuần): 

12 buổi (12 lượt công dân = 12 người). 

- Tiếp nhận đơn từ UBND Thành phố chuyển: 01 đơn.  

- Tiếp nhận đơn tại trụ sở UBND phường: 07 đơn. 

* Kết quả giải quyết:  

- Đơn tiếp nhận trong Quý I:    8/8 đơn kiến nghị, phản ánh. 

- Tổng số đơn phải giải quyết:         08 đơn =  08 vụ việc. 

- Đã giải quyết:         05 đơn =  05 vụ việc. 

- Số đơn đang giải quyết:    03 đơn =   03 vụ việc. 

V. CÔNG TÁC AN NINH, QUỐC PHÒNG: 

https://hotichdientu.moj.gov.vn/
https://hotichdientu.moj.gov.vn/
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 1. Công tác Quân sự, Quốc phòng địa phương: 

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp chặt chẽ với 

lực lượng Công an, Ban bảo vệ dân phố, các ban ngành đoàn thể và các khu phố 

giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn phường. Duy trì 03 tổ bắn mục tiêu bay 

thấp bằng súng bộ binh (quân số 12 đ/c) , triển khai đồng bộ các biện pháp nắm 

bắt tình hình, chủ động phòng ngừa, kiềm chế sự gia tăng của các loại tôi phạm 

về tệ nạn xã hội; góp phần bảo vệ tuyệt đối an toàn dịp tết Nguyên đán Quý Mão 

năm 2023và các sự kiện diễn ra trên địa bàn được đảm bảo an toàn. Triển khai 

thực hiện huy động quân số của trung đội dân quân cơ động của Thành phố, 

quân số 14 đồng chí, sẵn sàng cơ động làm nhiệm vụ khi có lệnh. 

- Phân công lực lượng phối hợp cùng lực lượng Công an và Bảo vệ dân 

phố làm nhiệm vụ tuần tra ban đêm nhằm bảo đảm tình hình TTATXH trên địa 

bàn phường trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. 

- Huy động 05 Dân quân thực hiện nhiệm vụ bảo đảm ANTT trong ngày 

Thành phố tổ chức Lễ giao quân năm 2023 đảm bảo về quân số, thời gian. 

- Thực hiện Kế hoạch của UBND thành phố, Ban CHQS thành phố Hạ 

Long, Ban CHQS phường đã phân công 02 đồng chí Phó Chỉ huy trưởng Ban 

CHQS phường tham gia tập huấn Phó chỉ huy trưởng cấp xã do Bộ CHQS tỉnh 

tổ chức tại Trung đoàn 224/Bộ CHQS tỉnh Quảng Ninh; Tham quan diễn tập 

chuyển trạng thái sẵn sàng chiến đấu tại Ban CHQS Thành phố trong 02 ngày 

(07 – 08/03/2023). 

- Chuẩn bị mô hình học cụ, vật chất huấn luyện, huy động lực lượng Dân 

quân tham gia Lễ ra quân huấn luyện bảo đảm đầy đủ về số lượng, chất lượng. 

- Tổ chức đón quân nhân đã hoàn thành Nghĩa vụ quân sự xuất ngũ trở về 

địa phương theo đúng kế hoạch, tổng số có 12 quân nhân xuất ngũ. 

- Ngày 02/02/2023, Hội đồng NVQS phường tổ chức chương trình gặp 

mặt chia tay tân binh lên đường nhập ngũ và đón nhận Quân nhân hoàn thành 

NVQS trở về địa phương;  

- Duy trì nghiêm chế độ bảo quản vũ khí, trang bị kỹ thuật, đảm bảo đúng, 

đủ, chất lượng bảo quản đảm bảo tốt; Trao 17 phần thưởng cho các tân binh 

thực hiện NVQS và tham gia thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân đã có đơn 

tình nguyện nhập ngũ năm 2023.  

- Ngày 06/02/2023, Hội đồng NVQS phường tổ chức đưa 20 tân binh thực 

hiện NVQS và tham gia thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2023 đến địa 

điểm giao quân tại Cung quy hoạch hội chợ, triển lãm và văn hóa tỉnh Quảng 

ninh đảm bảo an toàn, đúng theo thời gian quy định. 

 

 

2. Công tác an ninh trật tự:  
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- Tình hình, công tác đảm bảo an ninh nông thôn - đô thị: chưa phát hiện 

vấn đề gì phức tạp. 

- Tham giao đảm bảo TTATGT đoàn chủ tịch Quốc hội, đoàn thủ tướng 

đến làm việc tỉnh Quảng Ninh. 

- Phối hợp với các đơn vị nghiệp vụ thuộc CATP Hạ Long tham gia tổ công 

tác phương án 12 phòng ngừa đua xe, đánh nhau, lạng lách, đánh võng và vi phạm 

TTATGT của các thanh thiếu niên trên tuyến đường thuộc địa bàn phường. 

- Tình hình, công tác bảo đảm an ninh tôn giáo: trên địa bàn không có hoạt 

động truyền đạo trái pháp luật, phát tán tài liệu liên quan đến hoạt động chống 

phá Đảng, chính quyền nhân dân. 

* Tình hình, công tác đảm bảo TTATXH:  

-  Trong quý bắt: 02 vụ cờ bạc = 05 đối tượng; 01 bàn inox, 01 bàn gỗ, 05 

ghế nhựa xanh, 05 ghế tựa khung kim loại, 01 bộ bài tây (52 lá/1bộ); 02 vụ cố ý 

gây thương tích = 02đối tượng; 02 vụ đánh nhau và 01 vụ xâm hại sức khỏe 

người khác; 04 vụ trộm cắp tài sản; 01 vụ Trộm cắp tài sản, 01 vụ Gây rối trật tự 

công cộng, 01 vụ Đe dọa giết người, 01 vụ Hủy hoại tài sản 

- Công an phườngra quyết định xử lývi phạm hành chính 02 vụ đánh bạc = 

05 đối tượng, tổng tiền phạt = 7.500.000 đồng; 02 vụ cố ý gây thương tích = 02 

đối tượng, phạt 17.000.000 đồng. 

- Ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính 02 vụ gây thương tích cho 

người khác = 2 đối tượng. Tổng số tiền phạt = 13.000.000 đồng. 

* Công tác đấu tranh phòng chống tội phạm về ma túy:  

- Lập 02 hồ sơ quản lý người sử dụng ma túy; Đưa 02 đối tượng đi cai nghiện. 

- Bắt quả tang 02 vụ= 02 đối tượng mua bán trái phép chất ma túy trên địa 

bàn phường; Phối hợp với Công an phường Hùng Thắng bắt quả tang 01 vụ tàng 

trữ ma túy với mục đích để bán. 

* Tình hình, công tác đấu tranh, phòng chống tội phạm kinh tế: Trong 

tháng, trên địa bàn không xảy ra vụ việc có dấu hiệu của hành vi vi phạm pháp 

luật liên quan đến hoạt động buôn lậu, trốn thuế, hàng giả, hàng nhái, hàng hóa 

không rõ nguồn gốc xuất xứ, vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm. 

* Công tác tiếp nhận giải quyết tin báo: Trong quý, tiếp nhận 12 tin báo. 

Các tố giác, tin báo trên, Công an phường tiếp nhận, xác minh theo thẩm quyền 

và báo cáo Cơ quan CSĐT – CATP thụ lý theo quy định.  

* Công tác đảm bảo TTATGT - TTĐT: Công an phường xây dựng Kế hoạch 

số 14/KH-CAP ngày 01/02/2023 về việc tuần tra kiểm soát, kiểm tra xử lý vi phạm 

TTATGT tháng 2/2023, đã trình Lãnh đạo Công an thành phố phê duyệt để triển 

khai đến 100% CBCS Công an phường thực hiện theo chức năng thẩm quyền. 

Từ 15/12/2022 đến 14/3/2023 xảy ra 20 vụ tai nạn, va chạm giao thông, 

hậu quả: 03 người chết, 15 người bị thương. 



10 
 

  

- Tuần tra kiểm soát trên toàn địa bàn phường 180 buổi = 900 lượt người 

tham gia, nhắc nhở 495 trường hợp vi phạm TTĐT-TTATGT. 

- Phân luồng giao thông tại cổng trường Tiểu học Bãi Cháy vào giờ cao 

điểm 180 buổi = 540 lượt người tham gia, đảm bảo chống ùn tắc giao thông. 

- Đảm bảo TTĐT tại chợ Cái Dăm và trung tâm thương mại Bãi Cháy (Chợ 

Vườn Đào) 649 buổi = 3.245 lượt người tham gia, đảm bảo ổn định trật tự, hạn 

chế lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, hàng rong, hàng cấm. 

- Tổ chức tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm về TTATGT theo Kế hoạch 

từng tháng của Công an phường Bãi Cháy đã được Lãnh đạo CATP Hạ Long phê 

duyệt. Kết quả: phát hiện xử lý 148 trường hợp vi phạm. (trong đó: 02 ô tô, 141 

mô tô, 05 xe gắn máy). Tổng số tiền xử phạt là: 474.530.000 đ. 

- Thống kê danh sách phương tiện không chính chủ trên địa bàn phường. 

* Công tác đăng ký, quản lý cư trú và làm sạch, sống dữ liệu quốc gia 

về dân cư: 

- Tiếp tục thực hiện đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, rà soát 

công dân đến tuổi làm CCCD. 

- Rà soát làm sạch dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ cấp căn cước công 

dân và đăng ký cư trú 

- Xử lý 05 hồ sơ căn cước sai hỏng, thiếu thông tin. 

- Rà soát các trường hợp chưa làm căn cước gắn chíp. 

- Trong quý tiếp nhận hồ sơ đăng ký, quản lý cư trú 431 hồ sơ: thường trú = 

864 hồ sơ (hoàn thiện = 718); tạm trú = 109 (hoàn thiện = 61 hồ sơ). 

+ Yêu cầu trao đổi: Gửi 61; Trả lời 42. 

+ Xác minh CT10: Gửi 241; Trả lời 155. 

- Rà soát làm sạch dữ liệu công dân, hủy số định danh cá nhân do sai cấu 

trúc số. 

- Thực hiện công tác số hóa tàng thư cư trú. 

       * Công tác vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, cỗng cụ hỗ trợ: : 

        -  Tuyên truyền trên loa về tác hại của vũ khí, vật liệu nổ đối với tính mạng con 

người, qua đó vận động giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo tại các 

tổ dân, khu phố, cơ quan, doanh nghiệp và các trường học trên địa bàn phường. 

- Ký cam kết pháo tại các tổ dân, khu phố, cơ quan, doanh nghiệp và các 

trường học trên địa bàn phường. Dán Pano, áp phích tuyên truyền về tác hại của vũ 

khí, vật liệu nổ đối với tính mạng con người, qua đó vận động giao nộp vũ khí, vật 

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

* Công tác PCCC và CNCH, tai nạn lao động: Tổ chức 23 lượt tuyên 

truyền phòng chống cháy nổ trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023 và 20 lượt 

trên hệ thống loa phát thành phường; Phối hợp UBND kiểm tra 16 lượt cơ sở 

Karaoke, Bar, Pub; phối hợp với CATP phúc tra 05 lượt cơ sở Karaoke, Bar, Pub. 
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- Hướng dẫn, kiểm tra, ký cam kết bảo đảm an toàn về PCCC đối với 5.554 

nhà ở hộ gia đình và 107 nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh (trong đó 107 cơ 

sở được kiểm tra, hướng dẫn, ký cam kết và 107 cơ sở có hồ sơ quản lý). 

- Vận động 246 hộ gia đình và nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên 

địa bàn thực hiện gỡ bỏ lồng sắt “chuồng cọp” tạo lối thoát nạn thứ 2 (Tổng hiện 

tại được 246/468 = đạt 56,41% trên tổng số hộ gia đình, cơ sở kinh doanh có lắp 

đặt lồng sắt, chuồng cọp, chưa có lối thoát thứ 2 trên địa bàn). 

- Tham mưu UBND phường lập hồ sơ quản lý đối với: 12/12 khu dân cư 

(đạt 100 % trên tổng số 12 khu dân cư trên địa bàn); rà soát, dự kiến xây dựng 11 

“Tổ liên gia an toàn PCCC” và 45 tuyến phố có chiều dài tối thiểu là từ 50m trở 

lên, đến tối đa là 330m mà xe chữa cháy không thể tiếp cận được. Tổng số lượng 

điểm dự kiến lắp đặt các thiết bị chữa cháy là 134 điểm. 

- Thông báo kiểm tra an toàn PCCC gửi đến 15 cơ sở; kiểm tra 19 cơ sở 

kinh doanh. 

* Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ: Tiếp tục duy 

trì, củng cố 03 mô hình, gồm:  

- Mô hình “ Tổ nhân dân tự quản về ANTT” với 103 tổ, trên 3.000  thành 

viên là hộ gia đình tham gia, cơ bản các “Tổ nhân dân tự quản về ANTT” đã phát 

huy tốt công tác “5 nội dung tự phòng, 5 nội dung tự quản, 2 nội dung tự hòa 

giải” góp phần giữ vững tình hình ANTT trên địa bàn;  

- Mô hình “Phong trào tự quản về ANTT trong các cơ sở lưu trú, nhà cho 

thuê trọ” đã phát huy được công tác chủ động khai báo lưu trú, quản lý lưu trú đối 

với khách lưu trú và người thuê trọ trên địa bàn, nhất là trong công tác quản lý di 

biến động dân cư phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19. 

- Mô hình phong trào “Khu dân cư đảm bảo an toàn PCCC” tại Khu phố 

9A đã được nhân dân khu phố nhiệt tình ủng hộ, tham gia, các hộ gia đình, nhà để 

ở đã khắc phục những tồn tại dần đi vào nề nếp trong công tác phòng chống cháy 

nổ khu dân cư. 

*  Công tác NVCB, HSNV: 

- Lập hồ sơ đưa 01 đối tượng vào diện sưu tra hình sự. 

- Nộp lưu 02 hồ sơ sưu tra. Hiện còn quản lý 40 hồ sơ sưu tra (Trong đó: 

CATP quản lý 14 hồ sơ sưu tra; Công an phường quản lý 26 hồ sơ); Kết thúc, nộp 

lưu 06 hồ sơ sưu tra. Tổng số hồ sơ sưu tra hiện nay quản lý 32 (hình sự: 27, ma 

túy: 5). 

* Công tác phối hợp các đơn vị khác: chủ động phối hợp với các đội 

nghiệp vụ Công an thành phố trong công tác nắm tình hình, quản lý địa bàn, quản 

lý đối tượng, trong quý phối hợp Trinh sát Hình sự: 24 buổi, Trinh sát An ninh: 

12 buổi, Trinh sát Ma Túy: 24 buổi.  

VI. ĐÁNH GIÁ CHUNG: 

1. Ưu điểm 
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- Trong Quý I/2023, UBND phường đã triển khai có hiệu quả công tác 

quản lý Nhà nước về các hoạt động văn hóa - xã hội trên địa bàn phục vụ các 

ngày Lễ lớn: Tết dương lịch, ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, Tết 

nguyên đán Quý Mão 2023.  

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện tốt 

các công tác phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.Quan tâm giải quyết kịp 

thời chế độ chính sách cho các đối tượng là người có công, đối tượng trợ cấp, bảo 

trợ xã hội… 

- Công tác đảm bảo ANTT, TTATXH được triển khai thực hiện nghiêm túc, 

quyết liệt. 

 - Tăng cường lực lượng, quyết liệt trong công tác chỉ đạo phòng cháy chữa 

cháy, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

 - Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư được thực hiện thường xuyên và 

theo định kỳ, Quy chế dân chủ, dân vận chính quyền được triển khai thực hiện 

đúng quy định. 

 - Chỉ đạo bộ phận chuyên môn xây dựng và triển khai các Kế hoạch năm 

2023 theo chỉ đạo của tỉnh và thành phố.  

 2. Một số tồn tại, hạn chế: 

 - Công tác TTĐT được quan tâm triển khai thực hiện, tuy nhiên do địa bàn 

rộng, không đủ lực lượng để kiểm tra, giám sát thường xuyên, nên công tác 

TTĐT chưa được hiệu quả cao. 

 - Do trong Quý I chịu ảnh hưởng vào dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023 

nên công tác thu ngân sách, thu các quỹ xã hội trong khu phố chưa được triển khai 

đảm bảo tiến độ. 

VIII. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2023: 

1. Tập trung chỉ đạo công tác thu ngân sách năm 2023, thu các quỹ xã hội, 

Phí, lệ phí theo Kế hoạch được giao.  

2. Tăng cường chỉ đạo thực hiện quản lý đô thị, vệ sinh môi trường, công 

tác quản lý khu du lịch, quản lý trật tự đô thị, tiếp tục triển khai thực hiện và duy 

trì Kế hoạch Lập lại trật tự, văn minh đô thị và giám sát các cơ sở kinh doanh 

Karaoke, quán Bar, Vũ trường có tồn tại về PCCC trên địa bàn phường. Kiên 

quyết không để tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè bán hàng trái quy định, và 

để các cơ sở kinh doanh Karaoke, quán Bar, Vũ trường được hoạt động khi chưa 

đảm bảo đủ điều kiện về PCC. 

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, phát hiện kịp thời các vi phạm 

về quản lý đất đai, trật tự xây dựng trên địa bàn phường.  

4. Vận động nhân dân tiếp tục tích cực tham gia thực hiện có hiệu quả 

Chương trình “Toàn dân vệ sinh môi trường vì một Hạ Long xanh” sáng Chủ Nhật 

hàng tuần.  
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5. Duy trì trực tiếp công dân vào thứ 5 hàng tuần; tăng cường công tác giải 

quyết đơn thư, khiếu nại tố cáo trên địa bàn,không để xảy ra khiếu kiện vượt cấp. 

6. Tăng cường công tác phòng chống TNXH, phòng chống tội phạm, 

phòng chống cháy nổ; Tăng cường công tác đảm bảo an toàn giao thông. Tuyên 

truyền đến các tầng lớp nhân dân thực hiện nghiêm luật an toàn giao thông nhằm 

hạn chế thấp nhất tai nạn giao thông trên địa bàn. 

 7. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về các dịch vụ văn hóa; VSATTP. 

 8. Tiếp tục tăng cường tiếp nhận và giải quyết các TTHC cho người dân và 

tổ chức trên môi trường mạng (Tiếp nhận qua Dịch vụ công trực tuyến và số hóa 

hồ sơ). 

 9. Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho các đối tượng trên địa 

bàn phường chưa tiêm đủ số mũi tiêm theo khuyến cáo của Bộ y tế khi có chỉ đạo của 

Thành phố.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Quý I năm 2023 

và phướng nhiệm vụ Quý II năm 2023 của UBND phường Bãi Cháy./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố Hạ Long; 

- Đảng ủy - HĐND - UBND phường Bãi Cháy; 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường; 

- 12 khu phố phường Bãi Cháy; 

- Lưu: VP. 
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